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GRUPO 1301 3° Semestre Clave del Plan 2034         
HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 
07:00-08:00 EST. Y FUN. CEL. A-4103 ZOOLOGÍA I L-222   ZOOLOGÍA I L-224 EST. Y FUN. CEL. A-4101 
08:00-09:00 EST. Y FUN. CEL. A-4103 ZOOLOGÍA I L-222 PROC. Y VIRUS L-412 ZOOLOGÍA I L-224 EST. Y FUN. CEL. A-4101 
09:00-10:00 EST. Y FUN. CEL. A-4103 ZOOLOGÍA I L-222 PROC. Y VIRUS L-412 ZOOLOGÍA I L-224 EST. Y FUN. CEL. A-4101 
10:00-11:00 EST. Y FUN. CEL. A-4103 EST. Y FUN. CEL. A-4103 PROC. Y VIRUS L-412 PROC. Y VIRUS L-412 PROT. Y HONGOS L-212 
11:00-12:00 LAB. INV. CIENT. III L-522B EST. Y FUN. CEL. A-4103 LAB. INV. CIENT. III L-522B PROC. Y VIRUS L-412 PROT. Y HONGOS L-212 
12:00-13:00 LAB. INV. CIENT. III L-522B EST. Y FUN. CEL. A-4103 LAB. INV. CIENT. III L-522B PROT. Y HONGOS L-411 PROT. Y HONGOS L-212 
13:00-14:00 LAB. INV. CIENT. III L-522B   LAB. INV. CIENT. III L-522B PROT. Y HONGOS L-411 LAB. INV. CIENT. III L-522B 
14:00-15:00 LAB. INV. CIENT. III L-522B   LAB. INV. CIENT. III L-522B PROT. Y HONGOS L-411 LAB. INV. CIENT. III L-522B 
15:00-16:00           

 
CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 
1307 Estructura y Función Celular María del Rocío Vargas Martínez Roberto Velasco García 
1308 Laboratorio de Investigación Científica III Felipe de Jesús Cruz López Gabriela Jiménez Arreola 
1309 Procariotas y Virus Marco Antonio Escobar Oliva Catriona Andrea Zúñiga Ramos 
1310 Protistas y Hongos Erik Loeza Torres Irene Frutis Molina 
1311 Zoología I Daniel Octavio Ramos Carmona José Ángel Lara Vázquez 
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GRUPO 1302 3° Semestre Clave del Plan 2034         
HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 
07:00-08:00 LAB. INV. CIENT. III L-522B LAB. INV. CIENT. III L-522B ZOOLOGÍA I L-222 LAB. INV. CIENT. III L-522B ZOOLOGÍA I L-224 
08:00-09:00 LAB. INV. CIENT. III L-522B LAB. INV. CIENT. III L-522B ZOOLOGÍA I L-222 LAB. INV. CIENT. III L-522B ZOOLOGÍA I L-224 
09:00-10:00 LAB. INV. CIENT. III L-522B PROT. Y HONGOS L-411 ZOOLOGÍA I L-222 LAB. INV. CIENT. III L-522B ZOOLOGÍA I L-224 
10:00-11:00 LAB. INV. CIENT. III L-522B PROT. Y HONGOS L-411   LAB. INV. CIENT. III L-522B PROC. Y VIRUS L-412 
11:00-12:00 PROC. Y VIRUS L-412 PROT. Y HONGOS L-411 EST. Y FUN. CEL. A-326 PROT. Y HONGOS A-4102 PROC. Y VIRUS L-412 
12:00-13:00 PROC. Y VIRUS L-412 EST. Y FUN. CEL. A-326 EST. Y FUN. CEL. A-326 PROT. Y HONGOS A-4102 PROC. Y VIRUS L-412 
13:00-14:00   EST. Y FUN. CEL. A-326 EST. Y FUN. CEL. A-326 PROT. Y HONGOS A-4102 EST. Y FUN. CEL. L-213 
14:00-15:00   EST. Y FUN. CEL. A-326 EST. Y FUN. CEL. A-326   EST. Y FUN. CEL. L-213 
15:00-16:00         EST. Y FUN. CEL. L-213 

 
CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 
1307 Estructura y Función Celular Martha Ofelia Salcedo Álvarez Hugo Virgilio Perales Vela 
1308 Laboratorio de Investigación Científica III Nandini Sarma Gabriela Jiménez Arreola 
1309 Procariotas y Virus María Elena Huidibro Salas  María de los Ángeles García Gómez 
1310 Protistas y Hongos María del Rosario Sánchez Rodríguez Marco Antonio Escobar Oliva 
1311 Zoología I Vania Villanueva Sousa Ramírez Villalobos Ángeles Jaqueline 
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GRUPO 1303 3° Semestre Clave del Plan 2034         
HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 
07:00-08:00 EST. Y FUN. CEL. A-325 PROT. Y HONGOS A-326   PROT. Y HONGOS L-411   
08:00-09:00 EST. Y FUN. CEL. A-325 PROT. Y HONGOS A-326 EST. Y FUN. CEL. A-326 PROT. Y HONGOS L-411 EST. Y FUN. CEL. L-203 
09:00-10:00 EST. Y FUN. CEL. A-325 PROT. Y HONGOS A-326 EST. Y FUN. CEL. A-326 PROT. Y HONGOS L-411 EST. Y FUN. CEL L-203 
10:00-11:00 EST. Y FUN. CEL. A-325   EST. Y FUN. CEL. A-326   EST. Y FUN. CEL. L-203 
11:00-12:00 LAB. INV. CIENT. III L-523B ZOOLOGÍA I L-222 LAB. INV. CIENT. III L-523B ZOOLOGÍA I L-222 LAB. INV. CIENT. III L-523B 
12:00-13:00 LAB. INV. CIENT. III L-523B ZOOLOGÍA I L-222 LAB. INV. CIENT. III L-523B ZOOLOGÍA I L-222 LAB. INV. CIENT. III L-523B 
13:00-14:00 PROC. Y VIRUS L-412 ZOOLOGÍA I L-222 LAB. INV. CIENT. III L-523B ZOOLOGÍA I L-222 LAB. INV. CIENT. III L-523B 
14:00-15:00 PROC. Y VIRUS L-412   LAB. INV. CIENT. III L-523B PROC. Y VIRUS L-412 LAB. INV. CIENT. III L-523B 
15:00-16:00 PROC. Y VIRUS L-412     PROC. Y VIRUS L-412   

 
CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 
1307 Estructura y Función Celular María Teresa Ortiz Melo Jorge E. Campos Contreras 
1308 Laboratorio de Investigación Científica III José Manuel González Fernández  Jorge Jiménez Contreras 
1309 Procariotas y Virus Marco Antonio Escobar Oliva Catriona Andrea Zúñiga Ramos  
1310 Protistas y Hongos Gloria Garduño Solorzano Alejandra García Mares 
1311 Zoología I Felipe de Jesús Cruz López  Daniel Octavio Ramos Carmona  
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GRUPO 1304 3° Semestre Clave del Plan 2034         
HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 
07:00-08:00 PROC. Y VIRUS L-412 EST. Y FUN. CEL. L-213 PROT. Y HONGOS L-411 EST. Y FUN. CEL. L-213 PROC. Y VIRUS L-412 
08:00-09:00 PROC. Y VIRUS L-412 EST. Y FUN. CEL. L-213 PROT. Y HONGOS L-411 EST. Y FUN. CEL. L-213 PROC. Y VIRUS L-412 
09:00-10:00 EST. Y FUN. CEL. L-212 EST. Y FUN. CEL. L-213 PROT. Y HONGOS L-411 EST. Y FUN. CEL. L-213 PROC. Y VIRUS L-412 
10:00-11:00 EST. Y FUN. CEL. L-212 EST. Y FUN. CEL. L-213       
11:00-12:00 EST. Y FUN. CEL. L-212   ZOOLOGÍA I L-222 LAB. INV. CIENT. III L-523A ZOOLOGÍA I L-222 
12:00-13:00 PROT. Y HONGOS L-212 LAB. INV. CIENT. III L-523A ZOOLOGÍA I L-222 LAB. INV. CIENT. III L-523A ZOOLOGÍA I L-222 
13:00-14:00 PROT. Y HONGOS L-212 LAB. INV. CIENT. III L-523A ZOOLOGÍA I L-222 LAB. INV. CIENT. III L-523A ZOOLOGÍA I L-222 
14:00-15:00 PROT. Y HONGOS L-212 LAB. INV. CIENT. III L-523A LAB. INV. CIENT. III L-523A LAB. INV. CIENT. III L-523A   
15:00-16:00   LAB. INV. CIENT. III L-523A LAB. INV. CIENT. III L-523A     

 
CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 
1307 Estructura y Función Celular Ana María García Bores Adriana Monserrat Espinosa González 
1308 Laboratorio de Investigación Científica III Sri Subrahmanya Sarma José Luis Gama Flores 
1309 Procariotas y Virus Elías Piedra Ibarra Erik Loeza Torres 
1310 Protistas y Hongos Erik Loeza Torres Irene Frutis Molina  
1311 Zoología I Manuel Antolin Ortiz Touzet Tello Musi José Luis 
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GRUPO 1305 3° Semestre Clave del Plan 2034         
HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 
07:00-08:00 LAB. INV. CIENT. III L-523A ZOOLOGÍA I L-224 LAB. INV. CIENT. III L-523A ZOOLOGÍA I L-222 LAB. INV. CIENT. III L-523A 
08:00-09:00 LAB. INV. CIENT. III L-523A ZOOLOGÍA I L-224 LAB. INV. CIENT. III L-523A ZOOLOGÍA I L-222 LAB. INV. CIENT. III L-523A 
09:00-10:00 PROC. Y VIRUS L-412 ZOOLOGÍA I L-224 LAB. INV. CIENT. III L-523A ZOOLOGÍA I L-222 LAB. INV. CIENT. III L-523A 
10:00-11:00 PROC. Y VIRUS L-412 EST. Y FUN. CEL. A-4102 LAB. INV. CIENT. III L-523A EST. Y FUN. CEL. A-326 LAB. INV. CIENT. III L-523A 
11:00-12:00 EST. Y FUN. CEL. L-203 EST. Y FUN. CEL. A-4102 PROC. Y VIRUS L-412 EST. Y FUN. CEL. A-326 PROT. Y HONGOS L-411 
12:00-13:00 EST. Y FUN. CEL. L-203 EST. Y FUN. CEL. A-4102 PROC. Y VIRUS L-412 EST. Y FUN. CEL. A-326 PROT. Y HONGOS L-411 
13:00-14:00 EST. Y FUN. CEL. L-203 EST. Y FUN. CEL. A-4102 PROC. Y VIRUS L-412 PROT. Y HONGOS L-212 PROT. Y HONGOS L-411 
14:00-15:00       PROT. Y HONGOS L-212   
15:00-16:00       PROT. Y HONGOS L-212   

 
CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 
1307 Estructura y Función Celular Josefina Vázquez Medrano  Anabel Ruiz Flores 
1308 Laboratorio de Investigación Científica III Jorge Jiménez Contreras Felipe de Jesús Cruz López 
1309 Procariotas y Virus María Elena Huidobro Salas Erik Loeza Torres 
1310 Protistas y Hongos Jonás Milán Castañeda Luis Enrique Páez Gerardo 
1311 Zoología I Vania Villanueva Sousa Ángeles Jaqueline Ramírez Villalobos 
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GRUPO 1306 3° Semestre Clave del Plan 2034         
HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 
07:00-08:00 PROT. Y HONGOS L-411 LAB. INV. CIENT. III L-523A ZOOLOGÍA I L-224 LAB. INV. CIENT. III L-523A ZOOLOGÍA I L-222 
08:00-09:00 PROT. Y HONGOS L-411 LAB. INV. CIENT. III L-523A ZOOLOGÍA I L-224 LAB. INV. CIENT. III L-523A ZOOLOGÍA I L-222 
09:00-10:00 PROT. Y HONGOS L-411 LAB. INV. CIENT. III L-523A ZOOLOGÍA I L-224 LAB. INV. CIENT. III L-523A ZOOLOGÍA I L-222 
10:00-11:00   LAB. INV. CIENT. III L-523A EST. Y FUN. CEL. L-213 LAB. INV. CIENT. III L-523A   
11:00-12:00 EST. Y FUN. CEL. L-204 PROC. Y VIRUS L-412 EST. Y FUN. CEL. L-213 EST. Y FUN. CEL. L-224 LAB. INV. CIENT. III L-523A 
12:00-13:00 EST. Y FUN. CEL. L-204 PROC. Y VIRUS L-412 EST. Y FUN. CEL. L-213 EST. Y FUN. CEL. L-224 LAB. INV. CIENT. III L-523A 
13:00-14:00 EST. Y FUN. CEL. L-204 PROC. Y VIRUS L-412 PROT. Y HONGOS A-4101 EST. Y FUN. CEL. L-224 PROC. Y VIRUS L-414 
14:00-15:00     PROT. Y HONGOS A-4101 EST. Y FUN. CEL. L-224 PROC. Y VIRUS L-414 
15:00-16:00     PROT. Y HONGOS A-4101     

 
CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 
1307 Estructura y Función Celular María Eugenia Heres Pulido M. del Socorro Sánchez Correa 
1308 Laboratorio de Investigación Científica III Felipe de Jesús Cruz López Cristian Alberto Espinosa Rodríguez 
1309 Procariotas y Virus Jonás Millan Castañeda Erik Loeza Torres 
1310 Protistas y Hongos Marco Antonio Escobar Cristian Alberto Espinosa Rodríguez 
1311 Zoología I José Ángel Lara Vázquez Daniel Octavio Ramos Carmona 
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GRUPO 1351 3° Semestre Clave del Plan 2034         
HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 
13:00-14:00     EST. Y FUN. CEL. L-213   EST. Y FUN. CEL. L-214 
14:00-15:00 EST. Y FUN. CEL. A-326   EST. Y FUN. CEL. L-213   EST. Y FUN. CEL. L-214 
15:00-16:00 EST. Y FUN. CEL. A-326 ZOOLOGÍA I L-222 EST. Y FUN. CEL. L-213 ZOOLOGÍA I L-222 EST. Y FUN. CEL. L-214 
16:00-17:00 EST. Y FUN. CEL. A-326 ZOOLOGÍA I L-222 PROT. Y HONGOS L-203 ZOOLOGÍA I L-222 PROC. Y VIRUS L-412 
17:00-18:00 EST. Y FUN. CEL. A-326 ZOOLOGÍA I L-222 PROT. Y HONGOS L-203 ZOOLOGÍA I L-222 PROC. Y VIRUS L-412 
18:00-19:00 PROT. Y HONGOS L-411 LAB. INV. CIENT. III L-523A PROT. Y HONGOS L-203 LAB. INV. CIENT. III L-523A PROC. Y VIRUS L-412 
19:00-20:00 PROT. Y HONGOS L-411 LAB. INV. CIENT. III L-523A PROC. Y VIRUS L-412 LAB. INV. CIENT. III L-523A LAB. INV. CIENT. III L-523B 
20:00-21:00 PROT. Y HONGOS L-411 LAB. INV. CIENT. III L-523A PROC. Y VIRUS L-412 LAB. INV. CIENT. III L-523A LAB. INV. CIENT. III L-523B 
21:00-22:00   LAB. INV. CIENT. III L-523A   LAB. INV. CIENT. III L-523A   

 
CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 
1307 Estructura y Función Celular Miriam Rodríguez Sosa Emma Berta Gutiérrez-Cirlos Madrid 
1308 Laboratorio de Investigación Científica III María Dolores Hurtado Bocanegra Teresa Ramírez Pérez 
1309 Procariotas y Virus Víctor Manuel Rivera Aguilar Saúl Flores Maya 
1310 Protistas y Hongos Víctor Manuel Rivera Aguilar Saúl Flores Maya 
1311 Zoología I Daniel Octavio Ramos Carmona  Ramírez Villalobos Ángeles Jaqueline 
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GRUPO 1352 3° Semestre Clave del Plan 2034         
HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 
13:00-14:00 EST. Y FUN. CEL. L-224     PROT. Y HONGOS A-325   
14:00-15:00 EST. Y FUN. CEL. L-224 PROT. Y HONGOS L-412   PROT. Y HONGOS A-325   
15:00-16:00 EST. Y FUN. CEL. L-224 PROT. Y HONGOS L-412 ZOOLOGÍA I L-222 PROT. Y HONGOS A-325 ZOOLOGÍA I L-222 
16:00-17:00 PROC. Y VIRUS L-412 PROT. Y HONGOS L-412 ZOOLOGÍA I L-222 PROC. Y VIRUS L-412 ZOOLOGÍA I L-222 
17:00-18:00 PROC. Y VIRUS L-412 EST. Y FUN. CEL. A-4101 ZOOLOGÍA I L-222 PROC. Y VIRUS L-412 ZOOLOGÍA I L-222 
18:00-19:00 PROC. Y VIRUS L-412 EST. Y FUN. CEL. A-4101 LAB. INV. CIENT. III L-522B EST. Y FUN. CEL. L-212 LAB. INV. CIENT. III L-522B 
19:00-20:00 LAB. INV. CIENT. III L-522B EST. Y FUN. CEL. A-4101 LAB. INV. CIENT. III L-522B EST. Y FUN. CEL. L-212 LAB. INV. CIENT. III L-522B 
20:00-21:00 LAB. INV. CIENT. III L-522B EST. Y FUN. CEL. A-4101 LAB. INV. CIENT. III L-522B EST. Y FUN. CEL. L-212 LAB. INV. CIENT. III L-522B 
21:00-22:00     LAB. INV. CIENT. III L-522B   LAB. INV. CIENT. III L-522B 

 
CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 
1307 Estructura y Función Celular Anabel Ruiz Flores María Jimena García Murillo  
1308 Laboratorio de Investigación Científica III José Luis Tello Musi María de los Ángeles García Gómez 
1309 Procariotas y Virus María de los Ángeles García Gómez Emelia Campoy Otero 
1310 Protistas y Hongos Víctor Manuel Rivera Aguilar María de los Ángeles García Gómez 
1311 Zoología I José Luis Tello Musi Vania Villanueva Sousa 
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GRUPO 1353 3° Semestre Clave del Plan 2034         
HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 
13:00-14:00     PROT. Y HONGOS L-411   PROT. Y HONGOS L-212 
14:00-15:00   LAB. INV. CIENT. III L-523B PROT. Y HONGOS L-411 LAB. INV. CIENT. III L-523B PROT. Y HONGOS L-212 
15:00-16:00 LAB. INV. CIENT. III L-523B LAB. INV. CIENT. III L-523B PROT. Y HONGOS L-411 LAB. INV. CIENT. III L-523B PROT. Y HONGOS L-212 
16:00-17:00 LAB. INV. CIENT. III L-523B LAB. INV. CIENT. III L-523B EST. Y FUN. CEL. L-212 LAB. INV. CIENT. III L-523B EST. Y FUN. CEL. L-214 
17:00-18:00 E ST. Y FUN. CEL. L-213 LAB. INV. CIENT. III L-523B EST. Y FUN. CEL. L-212 LAB. INV. CIENT. III L-523B EST. Y FUN. CEL. L-214 
18:00-19:00 EST. Y FUN. CEL. L-213 ZOOLOGÍA I L-222 EST. Y FUN. CEL. L-212 ZOOLOGÍA I L-222 EST. Y FUN. CEL. L-214 
19:00-20:00 EST. Y FUN. CEL. L-213 ZOOLOGÍA I L-222 EST. Y FUN. CEL. L-212 ZOOLOGÍA I L-222 PROC. Y VIRUS L-412 
20:00-21:00 PROC. Y VIRUS A-4102 ZOOLOGÍA I L-222   ZOOLOGÍA I L-222 PROC. Y VIRUS L-412 
21:00-22:00 PROC. Y VIRUS A-4102       PROC. Y VIRUS L-412 

 
CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 
1307 Estructura y Función Celular Felix Vega de Luna  María Jimena García Murillo  
1308 Laboratorio de Investigación Científica III Teresa Ramírez Pérez José Luis Tello Musi 
1309 Procariotas y Virus Francisco José Ochoa Ugalde Jonás Millán Castañeda 
1310 Protistas y Hongos María de los Ángeles García Gómez Irene Frutis Molina 
1311 Zoología I José Luis Tello Musi Mario Modesto Chávez Arteaga 

 
 
 
 
 



U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE CLASES SEMESTRE 2022-1 

Dr. Hugo Virgilio Perales Vela  
 

Dr. Ignacio Peñalosa Castro  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFA DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DE LA UNIDAD DE ADMON. ESCOLAR 

 

GRUPO 1354 3° Semestre Clave del Plan 2034         
HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 
13:00-14:00 EST. Y FUN. CEL. A-4103 EST. Y FUN. CEL. L-213   EST. Y FUN. CEL. A-326   
14:00-15:00 EST. Y FUN. CEL. A-4103 EST. Y FUN. CEL. L-213   EST. Y FUN. CEL. A-326   
15:00-16:00 EST. Y FUN. CEL. A-4103 EST. Y FUN. CEL. L-213 L AB. INV. CIENT. III L-523B EST. Y FUN. CEL. A-326 LAB. INV. CIENT. III L-523B 
16:00-17:00     LAB. INV. CIENT. III L-523B EST. Y FUN. CEL. A-326 LAB. INV. CIENT. III L-523B 
17:00-18:00 LAB. INV. CIENT. III L-523B PROC. Y VIRUS L-412 LAB. INV. CIENT. III L-523B   LAB. INV. CIENT. III L-523B 
18:00-19:00 LAB. INV. CIENT. III L-523B PROC. Y VIRUS L-412 LAB. INV. CIENT. III L-523B PROC. Y VIRUS L-412 LAB. INV. CIENT. III L-523B 
19:00-20:00 PROT. Y HONGOS A-4101 PROT. Y HONGOS L-411 ZOOLOGÍA I L-222 PROC. Y VIRUS L-412 ZOOLOGÍA I L-222 
20:00-21:00 PROT. Y HONGOS A-4101 PROT. Y HONGOS L-411 ZOOLOGÍA I L-222 PROC. Y VIRUS L-412 ZOOLOGÍA I L-222 
21:00-22:00 PROT. Y HONGOS A-4101 PROT. Y HONGOS L-411 ZOOLOGÍA I L-222   ZOOLOGÍA I L-222 

 
CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 
1307 Estructura y Función Celular Edaena Benitez Rangel Araceli Rubí Viedma Rodríguez 
1308 Laboratorio de Investigación Científica III María Dolores Hurtado Bocanegra Teresa Ramírez Pérez 
1309 Procariotas y Virus Arcelia Pliego Avendaño Luis Enrique Páez Gerardo 
1310 Protistas y Hongos Arcelia Pliego Avendaño Luis Enrique Páez Gerardo 
1311 Zoología I Ángeles Jaqueline Ramírez Villalobos Vania Villanueva Sousa 

 
 
 
 



U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE CLASES SEMESTRE 2022-1 

Dr. Hugo Virgilio Perales Vela  
 

Dr. Ignacio Peñalosa Castro  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFA DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DE LA UNIDAD DE ADMON. ESCOLAR 

 

GRUPO 1355 3° Semestre Clave del Plan 2034         
HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 
13:00-14:00           
14:00-15:00 ZOOLOGÍA I L-222 L AB. INV. CIENT. III L-522B     PROT. Y HONGOS A-4101 
15:00-16:00 ZOOLOGÍA I L-222 LAB. INV. CIENT. III L-522B   PROT. Y HONGOS L-411 PROT. Y HONGOS A-4101 
16:00-17:00 ZOOLOGÍA I L-222 LAB. INV. CIENT. III L-522B ZOOLOGÍA I L-223 PROT. Y HONGOS L-411 PROT. Y HONGOS A-4101 
17:00-18:00 LAB. INV. CIENT. III L-522B LAB. INV. CIENT. III L-522B ZOOLOGÍA I L-223 PROT. Y HONGOS L-411 PROC. Y VIRUS L-414 
18:00-19:00 LAB. INV. CIENT. III L-522B EST. Y FUN. CEL. L-203 ZOOLOGÍA I L-223 LAB. INV. CIENT. III L-522B PROC. Y VIRUS L-414 
19:00-20:00 EST. Y FUN. CEL. L-203 EST. Y FUN. CEL. L-203 PROC. Y VIRUS L-411 LAB. INV. CIENT. III L-522B EST. Y FUN. CEL. L-203 
20:00-21:00 EST. Y FUN. CEL. L-203 EST. Y FUN. CEL. L-203 PROC. Y VIRUS L-411 LAB. INV. CIENT. III L-522B EST. Y FUN. CEL. L-203 
21:00-22:00 EST. Y FUN. CEL. L-203 EST. Y FUN. CEL. L-203 PROC. Y VIRUS L-411 LAB. INV. CIENT. III L-522B EST. Y FUN. CEL. L-203 

 
CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 
1307 Estructura y Función Celular Andrés Aragón Martínez Erick José López Arredondo 
1308 Laboratorio de Investigación Científica III Gloria Garduño Solórzano Juan Marcos Delgado Alcantará 
1309 Procariotas y Virus Arcelia Pliego Avendaño Luis Enrique Páez Gerardo 
1310 Protistas y Hongos Marco Antonio Escobar Oliva Catriona Andrea Zúñiga Ramos 
1311 Zoología I Daniel Octavio Ramos Carmona Lara Vázquez José Ángel  

 
 
 
 



U N I V E R S I D A D    N A C I O N A L    A U T Ó N O M A    D E    M É X I C O 

F A C U L T A D   D E   E S T U D I O S   S U P E R I O R E S   I Z T A C A L A 

C A R R E R A   D E    B I O L O G I A 

HORARIO DE CLASES SEMESTRE 2022-1 

Dr. Hugo Virgilio Perales Vela  
 

Dr. Ignacio Peñalosa Castro  
 

Lic. Eloy González Fernández 
JEFA DE CARRERA  SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO  JEFE DE LA UNIDAD DE ADMON. ESCOLAR 

 

GRUPO 1356 3° Semestre Clave del Plan 2034         
HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

 ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB ASIGNATURA AULA/LAB 
13:00-14:00   ZOOLOGÍA I L-224 ZOOLOGÍA I L-224 PROC. Y VIRUS A-4108 PROC. Y VIRUS L-412 
14:00-15:00   ZOOLOGÍA I L-224 ZOOLOGÍA I L-224 PROC. Y VIRUS A-4108 PROC. Y VIRUS L-412 
15:00-16:00 PROT. Y HONGOS L-411 ZOOLOGÍA I L-224 ZOOLOGÍA I L-224 EST. Y FUN. CEL. A-4101 PROC. Y VIRUS L-412 
16:00-17:00 PROT. Y HONGOS L-411 EST. Y FUN. CEL. A-4102 EST. Y FUN. CEL. A-325 EST. Y FUN. CEL. A-4101 LAB. INV. CIENT. III L-523A 
17:00-18:00 PROT. Y HONGOS L-411 EST. Y FUN. CEL. A-4102 EST. Y FUN. CEL. A-325 EST. Y FUN. CEL. A-4101 LAB. INV. CIENT. III L-523A 
18:00-19:00 LAB. INV. CIENT. III L-523A EST. Y FUN. CEL. A-4102 EST. Y FUN. CEL. A-325 LAB. INV. CIENT. III L-523B LAB. INV. CIENT. III L-523A 
19:00-20:00 LAB. INV. CIENT. III L-523A EST. Y FUN. CEL. A-4102 PROT. Y HONGOS L-203 LAB. INV. CIENT. III L-523B LAB. INV. CIENT. III L-523A 
20:00-21:00 LAB. INV. CIENT. III L-523A   PROT. Y HONGOS L-203     
21:00-22:00 LAB. INV. CIENT. III L-523A   PROT. Y HONGOS L-203     

 
CLAVE ASIGNATURA PROFESOR (A) PROFESOR (A) 
1307 Estructura y Función Celular José Andrés Rodríguez Galván Hugo V. Perales Vela 
1308 Laboratorio de Investigación Científica III Cristian Alberto Espinosa Rodríguez José Manuel González Fernández  
1309 Procariotas y Virus Emelia Campoy Otero Francisco José Ochoa Ugalde 
1310 Protistas y Hongos Erik Loeza Torres Jonás Millán Castañeda 
1311 Zoología I José Ángel Lara Vázquez María del Pilar Villeda Callejas  

 


